
上越総合病院　地域連携センター

　　　　　　　〒943-8507　上越市大道福田148-1　

　秋　号　(2012.10)

-1-

医療機関様からのご紹介・お問い合わせは

地域連携センター　

　　　電　話　025-524-3000（代表）　

　　　ＦＡＸ　025-524-3140（直通）まで

　７月より上越総合病院呼吸器内科に赴
任した島岡と申します。医師になり今年
で１１年目であり上越地域では２度目の
勤務となります。
　大学院在籍時はびまん性肺疾患グルー
プで間質性肺炎、職業性肺疾患などにつ
いて研究してきました。
　前任地は魚沼市の県立小出病院で、医
療過疎の地域内で専門に限らず内科全般
に渡り診療してまいりました。
　当院では呼吸器専門医としての専門性
を生かし、患者主体の医療を心掛け頑張
りたいと思います。内科医長・呼吸器

島岡　雄一（しまおか　ゆういち）

新任医師紹介

内科医長・呼吸器
市川　紘将（いちかわ　こうすけ）

　平成１８年新潟大学医学部卒。今年で
卒後７年目になります。３年目で新潟大
学医学部第二内科に入局し、呼吸器内科
を中心として広く内科診療の勉強をさせ
ていただいております。
　４年目で同大学院に入学し、腫瘍班の
先生方のもとで“癌幹細胞に対する免疫
療法”の研究をさせていただきました。
　今年の９月から上越総合病院で勤務さ
せていただくことになりました。
専門とする肺癌診療を中心に、上越地区
の医療レベル向上に少しでも貢献するこ
とを目標に頑張ります。

　・・・・秋号目次・・・・
Ｐ．１　新任医師紹介
Ｐ．２　リウマチ外来について
　　　　皮膚科外来診療について　　　　　
Ｐ．３　歯科・口腔外科紹介
Ｐ．４　診療科担当医師表　　　　　　　



　　

-2-

＊皮膚科外来について
　　10月10日付で上田智恵子医師が赴任されます。これに伴い、　　
　皮膚科外来の診療日と受付時間が下記の通り変更になります。
　・診療日：月・水・木・金曜日
　・受付時間：8：30～11：00となります。

＊神経内科外来について
　　診療担当に一部変更があります。
　・月曜日：１診(予約)福原医師→鈴木医師
　　　　　　２診(新患)鈴木医師→春日医師(大学医)　
	
 	
 ・火曜日：１診(予約)福原医師→上村医師(大学医)
　　　　　　　　　　　
　よろしくお願いいたします。　 

リウマチ外来について

リウマチ外来担当医師紹介

　２０１０年ＡＣＲ／ＥＵＬＡＲより関節リウマチ（ＲＡ）の
新分類基準が発表されてから、世界各地で早期に診断して早
期に治療を開始することが押し進められています。
　上越地域におけるＲＡ診療体制に多少でも寄与できるよう
に、本年７月より上越総合病院にて「ＲＡ外来」を開設して
いただきました。毎週木曜日午前中に完全予約制で受け付け
ております。
よろしくお願い申し上げます。

　　～現在の所属団体・学会等～
　　・日本整形外科専門医
　　・日本リウマチ学会専門医
　　・日本リウマチ学会評議員
　　・日本リウマチ学会指導医
　　・中部リウマチ学会評議員
　　・義肢補装具適合判定医師

東條　猛（とうじょう　たけし）



-3-

　

　

　口腔外科医２名体制となり、半年が経過しました。以前にも増し
て、先生方より紹介を頂けるようになり、ありがとうございます。
　１０月より、紹介予約をスムーズにするため、ＦＡＸ予約での対
応も可能となりました。当科では、口腔外科処置、鎮静法下での歯
科治療、インプラントおよび術前ＣＴ依頼、矯正用アンカーインプ
ラント、漢方治療など行っておりますので、今後とも地域の先生方
と、病診連携をとっていきたいと考えております。

歯科・口腔外科紹介

写真２段目左より　熊木歯科衛生士　窓口受付杉田　倉本歯科衛生士　角川医師(大学医)　伊藤歯科衛生士　　　　　　　　

　　１段目左より　三浦医師　　　桑原医師　　　佐野医師(大学医)　　　上田医師(大学医)　

※患者様の紹介手順については別紙ご参照下さい。

歯科・口腔外科へご紹介くださる先生方へ

ご不明な点がございましたら、下記へお問い合わせ下さい。

地域連携センター　電話　025-524-3000(代表)　ＦＡＸ　025-524-3140	
 (直通)まで



-4-


